
Č.j.: UK2LF/396098/2020 

                       

 Vědecká rada 2. LF UK   
Interní členové 
prof. RNDr. Evžen Amler, CSc. 
prof. MUDr. Marek Babjuk, CSc.         
prof. MUDr. Dagmar Dotřelová, CSc., FEBO     
prof. RNDr. Václav Hampl, DrSc.                   
prof. MUDr. Jana Hercogová, CSc. 
prof. MUDr. Jiří Hoch, CSc.                      
prof. MUDr. Michal Hrdlička, CSc. 
prof. MUDr. Přemysl Jiruška, Ph.D.       
doc. MUDr. Tomáš Kalina, Ph.D. 
doc. MUDr. Alena Kobesová, Ph.D.      
prof. MUDr. Roman Kodet, CSc. 
prof. MUDr. Vladimír Komárek, CSc. 
prof. MUDr. Jan Lebl, CSc. 
 

 
prof. MUDr. Milan Macek, DrSc. 
prof. MUDr. Petr Marusič, Ph.D.     
doc. MUDr. Jana Prausová, Ph.D.    
prof. MUDr. Richard Průša, CSc.     
prof. MUDr. Miloslav Roček, CSc. 
prof. MUDr. Michal Rygl, Ph.D.     
prof. MUDr. Jan Starý, DrSc. 
prof. MUDr. Tomáš Trč, CSc., MBA    
prof. MUDr. Jan Trka, Ph.D. 
prof. MUDr. Josef Veselka, CSc. 
prof. MUDr. Petr Vlček, CSc. 
doc. MUDr. Tomáš Vymazal, Ph.D.,MHA 

Externí členové 
doc. RNDr. Běla Bendlová, CSc.  
doc. Ing. Roman Čmejla, CSc. 
prof. Ing. Petr Konvalinka, CSc., FEng. 
doc. Ing. Lenka Lhotská, CSc.      
prof. MUDr. Bohuslav Ošťádal, DrSc. 
prof. MUDr. Terezie Pelikánová, DrSc. 
prof. Ing. Rudolf Poledne, CSc. 
Ing. Václav Rejholec, CSc. 
doc. RNDr. Ivo Rudolf, Ph.D.    
MUDr. Jaroslav Škvor, CSc. 
prof. PhDr. Tomáš Urbánek, Ph.D.  
prof. MUDr. Ondřej Viklický, CSc.    
prof.Ing. Petr Zuna, CSc,D.Eng.h.c., FEng. 

 

 

Zápis 
ze 4. zasedání Vědecké rady 2. lékařské fakulty Univerzity Karlovy 

 

17. 9. 2020 
 

PROGRAM: 

 

1. Zahájení 

2. Habilitační řízení 

3. Řízení ke jmenování profesorem 

4. Různé 

 

 

 

 

1) ZAHÁJENÍ  

 

 prof. MUDr. Vladimír Komárek, CSc. 

 děkan 2. lékařské fakulty Univerzity Karlovy 

 

2) HABILITAČNÍ ŘÍZENÍ 
PŘÍTOMNI: Počet přítomných členů: 26   

 

 

Na základě zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), v platném znění, ve smyslu § 72 o habilitačním řízení rozhodlo 

vedení 2. lékařské fakulty zařadit na dnešní zasedání vědecké rady projednání habilitačního 

řízení RNDr. Markéty Kalinové, Ph.D., Ústav patologie a molekulární medicíny 2. LF UK a 

FN Motol. Obhajoba se uskutečnila v oboru Lékařská biologie. 

 

 

 

 

mailto:marek.babjuk@lfmotol.cuni.cz
mailto:jana.hercogova@lfmotol.cuni.cz
mailto:jan.janousek@lfmotol.cuni.cz
mailto:roman.kodet@lfmotol.cuni.cz
mailto:roman.kodet@lfmotol.cuni.cz
mailto:jan.lebl@lfmotol.cuni.cz
mailto:milan.macek.jr@lfmotol.cuni.cz
mailto:jan.stary@lfmotol.cuni.cz
mailto:jan.trka@lfmotol.cuni.cz


 

 

 

 

 

2 

Název habilitační přednášky:  

 

Molekulární typizace lymfomů a sledování minimální reziduální/diseminované nemoci 

 

 

K tomuto habilitačnímu řízení byla děkanem fakulty jmenována komise ve složení:  

 

Předseda: 

prof. MUDr. Tomáš Papajík, CSc. 

Hemato-onkologická klinika; LF UP Olomouc a FN Olomouc 

 

Členové: 

doc. MUDr. Pavel Klener, Ph.D. 

Ústav patologické fyziologie 1. LF UK 

 

prof. MUDr. Roman Kodet, CSc. 

Ústav patologie a molekulární medicíny 2. LF UK a FN Motol 

 

doc. MUDr. Mgr. Marek Mráz, Ph.D. 

CEITEC Masarykova univerzita Brno 

 

prof. MUDr. Lukáš Plank, CSc. 

Ústav patologickej anatómie, Jesseniova Lekárská fakulta v Martine 

Univerzita Komenského v Martine 

 

Předseda habilitační komise prof. MUDr. Tomáš Papajík, CSc., přednesl stanovisko komise: 

 Uchazečka, odborná asistentka RNDr. Markéta Kalinová, Ph.D., prokázala předloženou 

habilitační prací „Molekulární typizace lymfomů a sledování minimální reziduální/diseminované 

nemoci“, svou dosavadní odbornou, vědeckou a pedagogickou činností, že je vyzrálou osobností, 

jejíž práce je respektována jak v národním kontextu, tak i na poli mezinárodním. Její praktické 

zkušenosti jsou neoddiskutovatelné, její pedagogická činnost je kvalitní a trvalá. Na poli 

vědeckém a publikačním jsou její kvality nadprůměrné, o čemž svědčí charakter publikovaných 

prací (většina v impaktovaných časopisech databáze Web of Science) a jejich citační ohlas, který 

se pak odráží i v hodnotě jejího H-indexu. Všechny předložené kladné oponentské posudky její 

habilitační práce tuto skutečnost jen podtrhují. 

Komise tedy konstatuje, že uchazečka odborná asistentka RNDr. Markéta Kalinová, Ph.D., 

splňuje všechny dosavadní požadavky habilitačního řízení a v souladu s §72 odstavce 8 Zákona 

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 

školách), ve znění pozdějších předpisů doporučuje její jmenování docentkou v oboru Lékařská 

biologie. 

 

Předseda komise určil tyto oponenty: 

 

prof. MUDr. Vít Procházka, Ph.D.  

Hemato-onkologická klinika, LF UP Olomouc a FN Olomouc 

 

prof. MUDr. Ludmila Boudová, Ph.D. 

Šiklův ústav patologie 

Lékařské fakulty UK v Plzni a Fakultní nemocnice Plzeň 



 

 

 

 

 

3 

 

MUDr. Zdenka Křenová 

Klinika dětské onkologie, LF Masarykova univerzita společné pracoviště s FN Brno 

 

 
Závěry oponentských posudků:  

prof. MUDr. Vít Procházka, Ph.D. 

Habilitační práce přinášejí nové poznatky, které umožňují přesnou a 

reprodukovatelné výsledky hodnocení MRD u řady lymfoidních malignit. Výše uvedená 

zjištění mají nesporný význam pro rozvoj hemato-onkolgie a nabízejí mnoho translačních 

výstupů do klinické praxe.   

Práce formálně, věcně i odborně zcela odpovídá požadavkům na vypracování 

habilitační práce  

v daném oboru a uchazečka více než dostatečně prokázala své tvůrčí schopnosti. 

Práci proto doporučuji v souladu s §47 VŠ zákona č. 111/98 Sb. ve znění pozdějších 

předpisů, k obhajobě.   

 

prof. MUDr. Ludmila Boudová, Ph.D. 

Předložená habilitační práce splňuje stanovené požadavky jak po stránce formální, tak po 

stránce obsahové. Vzhledem k vysoké odborné úrovni jednoznačně doporučuji práci k obhajobě 

a udělení titul docent autorce.   

 

MUDr. Zdenka Křenová 

Práce svým rozsahem a obsahem odpovídá nárokům na habilitační řízení. Autorka práce 

prokázala schopnost systematické vědecko-výzkumné práce a odbornou zdatnost. Doporučuji 

přijetí práce jako podklad pro habilitační řízení a po úspěšně obhájeném a proběhlém 

habilitačním řízení doporučuji jmenovat, dle platné legislativy, RNDr. Markétu Kalinovou, 

Ph.D., docentkou v oboru lékařská biologie. 

 

 

Hodnotitelé přednášky: prof. MUDr. Bohuslav Ošťádal, DrSc., prof. RNDr. Evžen Amler, 

CSc., doc. Ing. Roman Čmejla, CSc.  

 

 

Po habilitační přednášce následovala diskuse. 

Nejprve byly zodpovězeny otázky oponentů formulované v jednotlivých posudcích. 

Všechny otázky byly zodpovězeny velice uspokojivě, proti odpovědím nebyla vznesena námitka. 

 

Poté následovaly odborné dotazy z pléna zaměřené na oblast lékařské biologie obecně: 

doc. MUDr. Jana Prausová, Ph.D.    

prof. MUDr. Milan Macek, DrSc. 

prof. MUDr. Jan Trka, Ph.D. 

prof. MUDr. Jan Lebl, CSc.     

     

   

Na všechny otázky z pléna RNDr. Markéta Kalinová, Ph.D., odpověděla s přehledem a 

prokázala jak své znalosti v oboru, tak nadhled v problematice. Všichni tazatelé byli 

s odpověďmi spokojeni. 

 



 

 

 

 

 

4 

Prof. Ošťádal prezentoval závěr hodnotící komise v rámci veřejné části zasedání. Komise se 

vyjádřila o přednášce jako výborně připravené, srozumitelné, a to jak po didaktické stránce, tak 

po stránce grafické presentace. Vynikající přednáška z oboru, která dokumentovala problematiku 

od molekulární a až do klinické oblasti. Přednáška maximálně splnila veškeré požadavky a 

přinesla mnoho nových poznatků/myšlenek. Odpovědi na otázky byly srozumitelné a na vysoké 

úrovni. Celkové hodnocení přednášky bylo jednoznačně pozitivní a komise doporučila návrh 

vědeckou radou podpořit.  

 

 

Hlasování vědecké rady:  

 
Počet členů VR fakulty celkem 38 

Počet přítomných členů VR 26 

Počet kladných hlasů 26 

Počet záporných hlasů 0 

Zdrželo se 0 

Počet neplatných hlasů 0 

 

Skrutátoři: prof. MUDr. Miloslav Roček, CSc., prof. MUDr. Petr Vlček, CSc. 

  

Vědecká rada se usnesla na návrhu, aby paní RNDr. Markéta Kalinová, Ph.D., byla jmenována 

docentem pro obor Lékařská biologie. Návrh bude postoupen rektorovi Univerzity Karlovy. 

 

 

3) ŘÍZENÍ KE JMENOVÁNÍ PROFESOREM 
PŘÍTOMNI: Počet přítomných členů: 25  

 

Na základě zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), v platném znění, ve smyslu § 74 řízení ke jmenování profesorem 

rozhodlo vedení 2. lékařské fakulty zařadit na dnešní zasedání vědecké rady projednání řízení ke 

jmenování profesorem doc. MUDr. Tomáše Kaliny, Ph.D., Klinika dětské hematologie a 

onkologie 2. LF UK a FN Motol. Obhajoba se uskutečnila v oboru Lékařská imunologie. 

 

Doc. MUDr. Tomáš Kalina, Ph.D., byl upozorněn na nižší počet přítomných řádných členů 

vědecké rady oprávněných k hlasování (o jednoho člena). S nižším počtem účastněných členů 

VR docent Kalina vyslovil souhlas a sdělil, že si je vědom rizika při hlasování. 

 

Název inaugurační přednášky:  

Cytometrické analýzy lymfocytů: fenotypizace u poruch imunity a hematologických malignit 

 

K tomuto řízení ke jmenování profesorem byla děkanem fakulty jmenována komise ve složení:  

 

Předseda: 

prof. MUDr. Anna Šedivá, DSc. 

Ústav imunologie 2. LF UK a FN Motol 

 



 

 

 

 

 

5 

Členové: 

prof. MUDr. Ondřej Viklický, CSc.    

Institut klinické a experimentální medicíny, Praha 

Klinika nefrologie 

 

prof. MUDr. Roman Hájek, CSc. 

Katedra interních oborů, Lékařská fakulta Ostravská univerzita 

 

prof. MUDr. Jiří Litzman, CSc. 

Ústav klinické imunologie a alergologie, LF Masarykova univerzita Brno 

 

prof. MUDr. Zdeněk Ráčil, Ph.D. 

Ústav hematologie a krevní transfuze, Praha 

 

 

Předseda komise prof. MUDr. Anna Šedivá, DSc., přednesla prezentaci o doc. Kalinovi a 

seznámil členy vědecké rady se stanoviskem komise: 

Doc. MUDr. Tomáš Kalina, Ph.D., je uznávaným vědeckým a pedagogickým 

pracovníkem v oboru imunologie s odborným zaměřením na průtokovou cytometrii a 

imunodeficience.  

Jeho vědecká erudice je doložena mnoha mimořádnými publikacemi v renomovaných 

časopisech a řešitelstvím mnoha grantů. Současně vyniká jako pedagog a školitel. Je 

přesvědčivým přednášejícím s dlouholetou akademickou praxí a je studenty, jak pre-graduálními 

tak post-graduálními, vyhledávaným pedagogem.  

Docent MUDr. Tomáš Kalina, Ph.D., je významnou osobností s vysokým morálním 

kreditem. Komise měla pro rozhodování k dispozici výkaz všech aktivit docenta Kaliny. 

Z předložených materiálů je zřejmé, že vědecká činnost stejně jako pedagogická aktivita 

uchazeče jednoznačně splňuje veškerá kritéria pro jmenování profesorem pro obor Imunologie.  

Na základě výsledku tajného hlasování komise doporučuje Vědecké radě 2. lékařské fakulty UK, 

aby návrh na jmenování doc. MUDr. Tomáše Kaliny, Ph.D., profesorem pro obor Imunologie 

byl postoupen k dalšímu řízení. 

 

 

Hodnotitelé přednášky:  

prof. MUDr. Jan Lebl, CSc., prof. MUDr. Petr Vlček, CSc., prof. MUDr. Miloslav Roček, CSc. 

 
Po inaugurační přednášce následovala diskuse.  

 

Poté následovaly odborné dotazy z pléna zaměřené na oblast lékařská imunologie obecně: 

prof. MUDr. Jan Trka, Ph.D.    prof. MUDr. Ondřej Viklický, Ph.D. 

Ing. Václav Rejholec, CSc.     doc. MUDr. Jana Prausová, Ph.D. 

prof. MUDr. Přemysl Jiruška, Ph.D.   prof. MUDr. Jan Lebl, CSc. 

prof. MUDr. Milan Macek Jr., DrSc.    prof. MUDr. Richard Průša, CSc. 

prof. MUDr. Roman Kodet, CSc.                         prof. MUDr. Vladimír Komárek, CSc.   

                  

Na všechny otázky z pléna doc. MUDr. Tomáš Kalina, Ph.D., odpověděl jasně, uspokojivě a se 

značnou mírou zkušeností, nadhledu a odborné erudice. Odpovědi byly vyčerpávající a doplnily 

tak vynikající prezentaci, která měla vyváženou strukturu a byla výborně přednesena. 



 

 

 

 

 

6 

Prof. Lebl prezentoval závěr hodnotící komise a konstatoval, že je potěšením být na fakultě 

s takovými kapacitami. Všichni tazatelé a hodnotitelé byli s odpověďmi nadmíru spokojeni. 

 

Přednáška i diskuse byly zhodnoceny v rámci veřejné části zasedání.  

 

Hlasování vědecké rady:  

 
Počet členů VR fakulty celkem 38 

Počet přítomných členů VR 25 

Počet kladných hlasů 25 

Počet záporných hlasů 0 

Zdrželo se 0 

Počet neplatných hlasů 0 

 

 

Skrutátoři: Ing. Václav Rejholec, CSc., doc. MUDr. Jana Prausová, Ph.D. 

 

Vědecká rada se usnesla na návrhu, aby byl pan doc. MUDr. Tomáš Kalina, Ph.D., jmenován 

profesorem pro obor Lékařská imunologie. Návrh bude postoupen rektorovi Univerzity Karlovy. 

 

 

 

4) RŮZNÉ 
PŘÍTOMNI: Počet přítomných členů: 26 

 

 

A) Schválení komise k řízení ke jmenování profesorem  

doc. MUDr. Jiří Bronský, Ph.D. 

Pediatrická klinika 2. LF UK a FN Motol 

pro obor: Pediatrie 

Název inaugurační přednášky: Moderní diagnostika a léčba zánětlivých střevních 

onemocnění u dětí 

 

Předseda komise: 

prof. MUDr. Dagmar Pospíšilová, Ph.D. 

Dětská klinika, LF Univerzity Palackého v Olomouci a FN Olomouc 

 

Členové komise: 

prof. MUDr. František Kopřiva, Ph.D. 

Dětská klinika, LF Univerzity Palackého v Olomouci a FN Olomouc 

 

doc. MUDr. Dagmar Procházková, Ph.D. 

Pediatrická klinika, LF Masarykova Univerzita, FN Brno 

 

prof. MUDr. Jiří Šnajdauf, DrSc. 

Klinika dětské chirurgie 2. LF UK a FN Motol, Praha 
 



 

 

 

 

 

7 

prof. MUDr. Mgr. Milan Jirsa, CSc. 

Centrum experimentální medicíny IKEM, Praha 

Ústav lékařské biochemie a laboratorní diagnostiky 1. LF UK, Praha 

Usnesení 4/A: VR 2. LF UK jednomyslně schválila komisi k řízení ke jmenování 

profesorem doc. MUDr. Jiřího Bronského, Ph.D. 

 

 

Termín příštího zasedání vědecké rady byl stanoven na 22. října 2020. 

 

 

 

 

 

 

prof. MUDr. Vladimír Komárek, CSc. 

              děkan 2. LF UK 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ověřeno dne: 8. října 2020  


